OKASAN CAPITAL PARTNERS, Inc.

News Release

2024年 8月 5日

各 位

岡三キャピタルパートナーズ株式会社

代表者： 取締役社長 藤野 敦
住 所： 東京都中央区日本橋室町二丁目2番1号
電 話： 03-3275-8195（代表）

株式会社 PITTAN への投資に関するお知らせ

岡三キャピタルパートナーズ株式会社（所在地：東京都中央区、代表者：取締役社長 藤野 敦）

はこのたび、当社が運営するファンドを通じて、マイクロ流体デバイスを用いた超高速液体分析

機器によるヘルスケアサービスを展開する株式会社 PITTAN（所在地：兵庫県神戸市、代表者：代

表取締役 辻本 和也、以下「PITTAN社」）に投資をいたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

出資の目的と背景

PITTAN社は高齢化が進む我が国において、人々の健康寿命を延ばすべく身体の末端までベスト

コンディションでいられるように自身の栄養状態を可視化してくれる手軽なパーソナル栄養トラ

ッカーの開発に挑戦しているスタートアップ企業です。具体的には、独自の生体分子分析のノウ

ハウとマイクロ流体デバイス技術を用いて皮膚上の微量の「汗」からアミノ酸のバランスを解析

し、栄養がその特定の部位まで行き渡っているかどうかに加えて、運動の負荷がその特定の部位

にかかっているかどうかなどを確認できる電子機器の開発に現在取り組んでおります。また、今

後は「汗」だけでなく、「髪」を利用した解析も可能となる見込みであり、解析対象はビタミンや

ホルモンのバランスにも拡がる公算です。したがって、この電子機器は人々の食生活や運動習慣

をより効果的且つ効率的なものに改善を促すプロダクトとなる可能性があります。

同社は、こうした事業を通じて持続可能な開発目標（SDGs）の目標 3（すべての人に健康と福

祉を）を果たしながら、人々のヘルシーエイジングに貢献することに努めています。

当社は、PITTAN社の高いプロダクトの開発力と、上述のような同社の事業が創出し得るソーシ

ャルインパクトに注目し、新株の引受に応じました。

（PITTAN 社概要）

会 社 名： 株式会社 PITTAN

代 表 者： 代表取締役 辻本 和也

所 在 地： 兵庫県神戸市灘区水道筋六丁目１番３号

事業内容： マイクロ流体デバイスを用いた超高速液体分析機器によるヘルスケアサービス

設  立： 2022 年６月 9 日

以 上

本リリースについてのお問い合わせは、投資部（TEL 03-3275-8195（代表））までお願いいたします。